JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE OUTUBRO DE 2024 22

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, torna público que a Administração preten-
de realizar adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 01/2024: Adesão à ata de registro de
preços para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de máquinas pesadas aos órgãos consorciados ao
CIMAU - 070/2024 proveniente do Pregão Eletrônico 05/2024
do Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai – CIMAU.
A documentação da adesão poderá ser acessada no seguinte
endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal
Planalto/RS, 21 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, torna público que a Administração preten-
de realizar adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 02/2024: Adesão à ata de registro de
preços para eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, do tipo
ORE 1 e Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo ONUREA
Piso Alto, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para
o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas
de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola – nº
005/2023 proveniente do edital de licitação nº 006/2023 do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.
A documentação da adesão poderá ser acessada no seguinte
endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal
Planalto/RS, 21 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação,
para contratação da empresa Creluz Cooperativa De Distribui-
ção De Energia, CNPJ: 91.950.261/0001-28, para adequação
de rede elétrica conforme orçamento nº 30046 da contrata-
da, com a empresa CRELUZ COOPERATIVA DE DISTRIBUI-
CAO DE ENERGIA - CNPJ: 91.950.261/0001-28, no valor de
R$ 35.578,08 (trinta e cinco mil e quinhentos e setenta e oito
reais e oito centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 187/2024, Processo de
Inexigibilidade nº 26/2024. Alpestre, 21 de outubro de 2024.
Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para aquisição de produtos para
utilização no setor de borracharia da SMOPT, com as empresas
ALEX ANTUNES VIEIRA ME - CNPJ: 12.246.497/0001-01, no
valor de R$ 4.395,10 (quatro mil e trezentos e noventa e cinco
reais e dez centavos), HELIANA B KLEIN E CIA LTDA ME (RE-
VISUL) - CNPJ: 08.795.091/0001-00, no valor de R$ 6.173,00
(seis mil e cento e setenta e três reais) e MEPAR FERRAGENS
E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 79.245.296/0001-60, no valor
de R$ 583,60 (quinhentos e oitenta e três reais e sessenta cen-
tavos), com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, confor-
me Processo nº 111/2024, Dispensa de Licitação nº 43/2024.
Alpestre, 21 de outubro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefei-
to Municipal. MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público de Credenciamento nº 04/2024. Objeto:
Credenciamento de instituições financeiras, inclusive coopera-
tiva de crédito, para prestação de serviços bancários de reco-
lhimento de tributos e demais receitas municipais por meio de
Guia de recolhimento municipal em padrão FEBRABAN. Apre-
sentação da documentação a partir do dia 22/10/2024 das
08h00min às 11h30min e das 13hs00min às 17hs00min. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Cen-
tro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou
pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS.
Rodeio Bonito/RS, 21 de outubro de 2024.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE COCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 006/2024
PROCESSO Nº112/2024

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO GRAN-
DE DO SUL, no uso de suas atribuições, publica RETIFICAÇÃO
do Edital de Concorrência Presencial nº 006/2024, para nele
fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES informa a to-
dos os interessados que, através da Comissão Permanente de
Julgamento e Licitações, nomeada pela Portaria nº004/2024,
dará início às 09:00 (nove) horas, do dia 28 de outubro de
2024, na sala do Setor de licitações, junto ao Centro Adminis-
trativo Municipal, situado na Rua Roseli Fátima Battisti, 875,
Centro, CEP: 98370-000, nesta cidade, ao procedimento licita-
tório, CONCORRÊNCIA nº 006/2024, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril 2021,
e Decreto Municipal 2.073 de 15 de agosto de 2022, Portaria
nº265/2024 e ainda, pelas demais condições fixadas neste Edi-
tal e seus anexos, às quais os interessados devem submeter-se
sem quaisquer restrições.

LEIA-SE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES informa a to-
dos os interessados que, através da Comissão Permanente de
Julgamento e Licitações, nomeada pela Portaria nº004/2024,
dará início às 09:00 (nove) horas, do dia 29 de outubro de
2024, na sala do Setor de licitações, junto ao Centro Adminis-
trativo Municipal, situado na Rua Roseli Fátima Battisti, 875,
Centro, CEP: 98370-000, nesta cidade, ao procedimento licita-
tório, CONCORRÊNCIA nº 006/2024, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril 2021,
e Decreto Municipal 2.073 de 15 de agosto de 2022, Portaria
nº265/2024 e ainda, pelas demais condições fixadas neste Edi-
tal e seus anexos, às quais os interessados devem submeter-se
sem quaisquer restrições.

Nota: A presente retificação na data de abertura se faz necessá-
ria tendo em vista que no dia 28/10/2024 foi decretado ponto
facultativo pela comemoração do dia do Servidor Público.

Os demais itens do Edital de Concorrência Presencial nº006/2024
permanecem inalterados.
Novo Tiradentes, RS, 21 de outubro de 2021.
Atenciosamente,

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL O ALTO URUGUAI | 22 DE OUTUBRO DE 2024 17

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, torna público que a Administração preten-
de realizar adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 01/2024: Adesão à ata de registro de
preços para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de máquinas pesadas aos órgãos consorciados ao
CIMAU - 070/2024 proveniente do Pregão Eletrônico 05/2024
do Consórcio Intermunicipal do Médio Alto Uruguai – CIMAU.
A documentação da adesão poderá ser acessada no seguinte
endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal
Planalto/RS, 21 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei Fede-
ral nº 14.133/2021, torna público que a Administração preten-
de realizar adesão a ata de registro de preços.
Registro por outro órgão 02/2024: Adesão à ata de registro de
preços para eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, do tipo
ORE 1 e Ônibus Urbano Escolar Acessível, do tipo ONUREA
Piso Alto, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios, para
o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas
de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola – nº
005/2023 proveniente do edital de licitação nº 006/2023 do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE.
A documentação da adesão poderá ser acessada no seguinte
endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal
Planalto/RS, 21 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Li-
citação para contratação direta, por Inexigibilidade de licitação,
para contratação da empresa Creluz Cooperativa De Distribui-
ção De Energia, CNPJ: 91.950.261/0001-28, para adequação
de rede elétrica conforme orçamento nº 30046 da contrata-
da, com a empresa CRELUZ COOPERATIVA DE DISTRIBUI-
CAO DE ENERGIA - CNPJ: 91.950.261/0001-28, no valor de
R$ 35.578,08 (trinta e cinco mil e quinhentos e setenta e oito
reais e oito centavos), com base no Art. 74, caput, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 187/2024, Processo de
Inexigibilidade nº 26/2024. Alpestre, 21 de outubro de 2024.
Valdir José Zasso, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para aquisição de produtos para
utilização no setor de borracharia da SMOPT, com as empresas
ALEX ANTUNES VIEIRA ME - CNPJ: 12.246.497/0001-01, no
valor de R$ 4.395,10 (quatro mil e trezentos e noventa e cinco
reais e dez centavos), HELIANA B KLEIN E CIA LTDA ME (RE-
VISUL) - CNPJ: 08.795.091/0001-00, no valor de R$ 6.173,00
(seis mil e cento e setenta e três reais) e MEPAR FERRAGENS
E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 79.245.296/0001-60, no valor
de R$ 583,60 (quinhentos e oitenta e três reais e sessenta cen-
tavos), com base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, confor-
me Processo nº 111/2024, Dispensa de Licitação nº 43/2024.
Alpestre, 21 de outubro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefei-
to Municipal. MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público de Credenciamento nº 04/2024. Objeto:
Credenciamento de instituições financeiras, inclusive coopera-
tiva de crédito, para prestação de serviços bancários de reco-
lhimento de tributos e demais receitas municipais por meio de
Guia de recolhimento municipal em padrão FEBRABAN. Apre-
sentação da documentação a partir do dia 22/10/2024 das
08h00min às 11h30min e das 13hs00min às 17hs00min. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Cen-
tro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou
pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS.
Rodeio Bonito/RS, 21 de outubro de 2024.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE COCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 006/2024
PROCESSO Nº112/2024

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO GRAN-
DE DO SUL, no uso de suas atribuições, publica RETIFICAÇÃO
do Edital de Concorrência Presencial nº 006/2024, para nele
fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES informa a to-
dos os interessados que, através da Comissão Permanente de
Julgamento e Licitações, nomeada pela Portaria nº004/2024,
dará início às 09:00 (nove) horas, do dia 28 de outubro de
2024, na sala do Setor de licitações, junto ao Centro Adminis-
trativo Municipal, situado na Rua Roseli Fátima Battisti, 875,
Centro, CEP: 98370-000, nesta cidade, ao procedimento licita-
tório, CONCORRÊNCIA nº 006/2024, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril 2021,
e Decreto Municipal 2.073 de 15 de agosto de 2022, Portaria
nº265/2024 e ainda, pelas demais condições fixadas neste Edi-
tal e seus anexos, às quais os interessados devem submeter-se
sem quaisquer restrições.

LEIA-SE:

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES informa a to-
dos os interessados que, através da Comissão Permanente de
Julgamento e Licitações, nomeada pela Portaria nº004/2024,
dará início às 09:00 (nove) horas, do dia 29 de outubro de
2024, na sala do Setor de licitações, junto ao Centro Adminis-
trativo Municipal, situado na Rua Roseli Fátima Battisti, 875,
Centro, CEP: 98370-000, nesta cidade, ao procedimento licita-
tório, CONCORRÊNCIA nº 006/2024, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL, regida pela Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril 2021,
e Decreto Municipal 2.073 de 15 de agosto de 2022, Portaria
nº265/2024 e ainda, pelas demais condições fixadas neste Edi-
tal e seus anexos, às quais os interessados devem submeter-se
sem quaisquer restrições.

Nota: A presente retificação na data de abertura se faz necessá-
ria tendo em vista que no dia 28/10/2024 foi decretado ponto
facultativo pela comemoração do dia do Servidor Público.

Os demais itens do Edital de Concorrência Presencial nº006/2024
permanecem inalterados.
Novo Tiradentes, RS, 21 de outubro de 2021.
Atenciosamente,

LUIZ CARLOS BENEDETTE
PREFEITO MUNICIPAL

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6CE2-3262-4B96-6507.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
C

E2
-3

26
2-

4B
96

-6
50

7.